
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

 

COPIA 

 

Registro Area n. 138 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 564 DEL 09-09-2019 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Affidamento del Servizio Soggiorno Anziani 2019 alla ditta All Sardinia 

Holidays S.r.l. di Santa Teresa di Gallura. Integrazione impegno di 

spesa-CIG:Z972974EE7 

 

Richiamati: 

- il Decreto del Sindaco n.  04 del 29/03/2019, con il quale la sottoscritta viene 

individuato Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Servizi al Cittadino con 

l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000, 

nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2018 con la quale è stato 

approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 27.12.2018, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 525 del 14.08.2019, avente ad oggetto: "Determina a 

contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs n. 

50/2016 per l'affidamento del Servizio Soggiorno Anziani 2019 alla Ditta All Sardinia Holidays 

S.r.l. di Santa Teresa di Gallura. Approvazione atti di gara e impegno di spesa 

CIG:Z972974EE7"; 
 

Accertato che, le domande di partecipazione al Soggiorno Anziani sono state maggiori rispetto 

alle previsioni e che si rende necessario impegnare un ulteriore spesa pari a € 1.860,00; 

 

Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di  € 1.860,00, nel seguente modo: 

 
Ditta Importo Capitolo/ 

articolo 

p.f. 5° livello Esig. 

All Sardinia Holidays 

S.r.l. di Santa Teresa di 

€ 1.860,00 16046/0 12.03-1.03.02.15.999 

 

2019 



AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.564 del 09-09-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Gallura sede legale Via 

Nazionale 27 P.I. 

02555000906 

 

Preso atto che l'accertamento della corrispondente contribuzione a carico dei richiedenti, è stato 

assunto con Determinazione n. 563 del 09.09.2019; 

   

Verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.LGS. 267/2000, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

Dato atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000 e ss. mm.;   

 
Dato atto che : 

 l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del 

D. L.gs 267/00; 

 altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli 

altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti 

indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento; 

 

Attesa la necessità di procedere a quanto sopra; 

Visti 

 il D.lgs. 267/2000; 

 il D.lgs. 118/2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1. Di procedere ad integrare l'impegno di spesa assunto con la propria Determinazione n. 525  
del 14.08.2019, con un ulteriore somma pari ad € 1.860,00, nel seguente modo: 

 

 

Ditta Importo Capitolo/ 

articolo 

p.f. 5° livello Esig. 

All Sardinia Holidays 

S.r.l. di Santa Teresa di 

Gallura sede legale Via 

Nazionale 27 P.I. 

€ 1.860,00 16046/0 12.03-1.03.02.15.999 

 

2019 



AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.564 del 09-09-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

02555000906 

  

 

2. Di dare atto che l'accertamento della corrispondente contribuzione a carico dei richiedenti, è 

stato assunto con Determinazione n. 563 del 09.09.2019; 

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 

707-734, della legge n. 208/2015; 

 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile di Area; 

 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

  

6. Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7. Di rendere noto che  ai sensi della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è la 

dipendente Boi Simona; 

 

8. Di trasmettere la presente determinazione: 

-  al  Responsabile dell’Area finanziaria  per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000; 

 



AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.564 del 09-09-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 4 

9. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 

__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

 

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
Uta, li     10-09-2019 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 F.to D.ssa ANGIUS SILVIA 

 

 
 

Variazione impegno   tipo Rideterminazione 

Su Impegno N.   990  a Competenza  approvato con Atto n.    525 Determinazione del 14-08-2019 avente per oggetto Servizio 
Soggiorno Anziani 2019 - Cig Z972974EE7 
CIG Z972974EE7 

5° livello 12.03-1.03.02.15.999   

Capitolo      16046 / Articolo       
 

Causale Affidamento del Servizio Soggiorno Anziani 2019 alla ditta All Sardinia Holidays S.r.l. di Santa Teresa di Gallura. 
Integrazione impegno di spesa-CIG:Z972974EE7 

Importo 2019 Euro                 1.860,00 

Beneficiario      7534  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa determinazione viene pubblicata dal  17-09-2019 all'Albo Pretorio del Comune e vi 

rimarrà fino al 02-10-2019 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Uta, 17-09-2019 

 

 Il Messo Comunale 

  Maria Ignazia Usai 

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 

 

Uta, 17-09-2019 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 


